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15 października w Starej Kopalni 
w Wałbrzychu odbyła się uroczysta 
gala finałowa Dolnośląskiego 
Plebiscytu Gospodarczego 
„Gwiazdy Biznesu 2021”. Miło nam 
poinformować, że gmina Długołęka 
zajęła 3. miejsce w tym plebiscycie, 
w kategorii Samorząd 
Przyjazny Biznesowi.

N agrodę w tej kategorii 
otrzymały samorządy, 
które w swojej działalno-

ści realizują cele związane ze 
wspieraniem przedsiębior-
ców, likwidowaniem barier 
w prowadzeniu działalności 
gospodarczej oraz powołują 
instytucje i organizują wyda-
rzenia, służące promowaniu 
przedsiębiorczości. Ocenie 
poddane zostały: strategia rozwo-
ju samorządu w kontekście wspie-
rania przedsiębiorczości, warunki 
stwarzane przedsiębiorcom, pla-
nującym inwestycje w regionie, 
realizowane inicjatywy, projek-
ty, konferencje nakierowane na 
wsparcie lokalnej przedsiębiorczo-
ści oraz przeznaczone środki własne 
oraz pozyskane zewnętrzne finan-
sowanie na rozwój infrastruktury 
i przedsiębiorczości.                   aB

I Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pub-
licznych i  Niepublicznych Żłobków 
i  Klubów Dziecięcych zdecydowało, 
że tytuł Żłobek Roku 2021 należy się 
gminnej placówce z Długołęki. To bar-
dzo duże wyróżnienie i w pełni zasłu-
żone, dodajmy.

Konkurs odbył się pod patro-
natem Ministra Rodziny i Poli-
tyki Społecznej oraz Rzecznika 
Praw Dziecka. - Nasza praca była 
oceniana w zakresie żywienia, 
bezpieczeństwa, metodyki, pracy 
psychologicznej i pedagogicznej 

w sprawowanej opiece małego 
dziecka. Przyznany tytuł jest dla 
nas wielkim wyróżnieniem i po-
dziękowaniem za wkładane ser-
ce każdego dnia – mówi Eweli-
na Chmura, dyrektor Gminnego 
Żłobka w Długołęce. Serdecznie 
gratulujemy kadrze pedagogicz-
nej i wszystkim pracownikom 
administracyjnym, a także rodzi-
com dzieci, które stawiają swoje 
pierwsze kroki w świecie edukacji 
właśnie w tym żłobku. Jesteście 
w najlepszych rękach! aB

W tym numerze: 

Witajcie na świecie!
Miło nam poinformować, że 
w ostatnich miesiącach na świat 
przyszli nowi mieszkańcy gminy 
Długołęka. 

Nadia Adamska, Mia Antczak, Tymoteusz 
Banaś, Ksawery Barański, Ignacy Bąk, Cezary 
Bielawski, Szymon Błaszczyk, Bruno Bober, 
Oskar Bujak, Matylda Burzyńska, Natalia 
Chęcińska, Oliwia Chmielewska, Natalia 
Cieciura, Jakub Ćwiek, Dawid Dąbrowski, 
Liya Demir, Filip Duszyński, Maria Dwernicka, 
Jadwiga Filipiak, Maksymilian Gadziński, 
Wiktoria Gancarz, Piotr Głębocki, Aleksandra 
Gorczyca, Laura Grzesik, Aleksandra Grzybek, 
Sara Gzyl, Amelia Hołyst, Stefan Jackowiak, 
Nela Janczak, Pola Janik, Norbert Jankowski, 
Jagoda Jarmużek, Pola Jaruzel, Amelia 
Jasek, Kacper Jeglicki, Kacper Jeziorek, 
Hanna Juchniewicz, Hanna Juzwiszyn, Jakub 
Kaniewski, Ignacy Kawalec, Arkadiusz Kazula, 
Laura Kocjan, Zuzanna Kordylewska, Lilianna 
Kornaga, Stanisław Kostka, Ada Kot, Witold 
Kozimor, Maciej Kubas, Zuzanna Kubiszewska, 
Mikołaj Kuc, Alicja Kucharska, Jakub Kulpiński, 
Cezary Kwintkiewicz, Zofia Lewandowska, 
Liwia Maciąg, Mikołaj Maj, Piotr Marciniak, 

Adrian Marciszewski, Stanisław Masternak, 
Dominik Matkowski, Olaf Męczkowski, Tymon 
Michalak, Maja Mochocka, Maria Nam, Teodor 
Nisztuk, Natalia Paszek, Laura Patoka, Hanna 
Pełka, Wincenty Piątyszek, Alicja Pierzchała, 
Iga Płatek, Mikołaj Prędki, Aleksander Rabenda, 
Marta Radzimska, Wiktor Radziwon, Edmund 
Różyło, Ignacy Rybus, Matylda Rzeźnik, Kacper 
Rzętała, Karina Sabaj, Dawid Salamon, Liwia 
Schmidt, Franciszek Siworski, Julia Skibińska, 
Julia Sobczuk, Liliana Soja-Szkudlarek, Lena 
Sopel, Michalina Stankiewicz, Tola Stasio, 
Oliwia Suchecka, Liwia Suropek, Aleksander 
Szczepaniak, Jakub Szwak, Weronika Tereba, 
Kornelia Wanjas, Jan Weder, Krzysztof 
Węgierek, Natalia Wieczorek, Lena Wilento, 
Marcel Wojnarowski, Zofia Wójtowicz, 
Zuzanna Wtorkiewicz, Julia Wychowaniec, 
Maksymilian Wyporski, Maja Zaleś, Filip 
Zalewski, Laura Zathey, Albert Żelazek, Karol 
Żydziak.

Dzieciaki, witamy Was 
serdecznie, życzymy zdrowia 
i pięknych lat życia! A Waszym 
rodzicom gratulujemy takiego 
szczęścia!

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
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Maluchy celebrowały ostatnio Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania. Były oczarowane.
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Wśród  
gwiazd biznesu

Nagrodę odebrali: przewodnicząca Rady Gminy Maria Szymerowska i wiceprzewodniczący Tomasz Maliga. 
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 Tańce, hulanki, swawole
Dwudniowe dożynki gminne w Domaszczynie przeszły do historii. 
Ale jak! Będziemy je wspominać z rozrzewnieniem. Właśnie tyle 
śmiechu, dobrej zabawy i pięknych muzycznych wzruszeń było nam 
potrzebnych, by choć na chwilę wrócić do normalności. Zobaczcie, jak 
wyszło. Uwiecznił to dla nas Łukasz Haraźny.

Nasze zespoły ludowe zawsze pięknie się zaprezentują. Na zdjęciu Kultywator z Brzeziej Łąki.

Anna Wyszkoni oczarowała swoim koncertem. Sławomir dał czadu, co jest w jego stylu. Wybrzmiały jego największe przeboje. Łobuzy uwodziły młodą publiczność. Zespół Tabu rozbujał naprawdę wszystkich.

Stoiska wsi przyciągały uwagę wyglądem i zapachem.

Korowód dożynkowy był imponujący - jeden wieniec piękniejszy od drugiego. Na zdjęciu reprezentacja Kiełczowa.

Żadne sołectwo, biorące udział w konkursach, nie wyszło z imprezy z pustymi rękami. Na zdjęciu KGW Siedlec. Korowód dożynkowy i msza święta zawsze odbywają się przy akompaniamencie orkiestry dętej. W tym roku gościliśmy muzyków z Domaniowa.

Turniej Sołectw jak zwykle obfitował w zabawne konkurencje.

Kolorowo, wesoło i profesjonalnie - Zespół Tańca Ludowego „Długołęka” dał z siebie wszystko. Na scenie zrobiło się kolorowo.

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               3
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Przedstawiciele Gminnego Klubu 
„Senior+” w  Bykowie uczestniczy-
li w  II Powiatowym Integracyjnym 
Przeglądzie Piosenki „Jak minął 
dzień?”. Seniorzy wrócili ze szcze-
gólnym wyróżnieniem od starosty 
wrocławskiego. 

Muzyczne święto odbyło się 10 
września na terenach rekreacyj-
nych Powiatowego Centrum Usług 
Socjalnych w Kątach Wrocław-

skich. Tematem przewodnim były 
piosenki Krzysztofa Krawczyka. 
Nasza ekipa wykonała piękny i sen-
tymentalny utwór „To co dał nam 
świat”. Wokalistka Rozalia Bielak 
śpiewała przy tanecznym układzie 
Eugenii Kazimierowicz i Stanisła-
wa Sawickiego. Chórek stanowiły: 
Krystyna Guć wraz z opiekunami – 
Agatą Kubiak, Malwiną Mygą i Bog-
danem Klimem. W tegorocznym 

przeglądzie były przygotowane 
dwa wyróżnienia: pierwsze – od za-
proszonych gości i drugie – od pub-
liczności. Naszym reprezentantom 
zostało przyznane szczególne wy-
różnienie od zaproszonych gości, 
na czele ze Starostą Powiatu Wroc-
ławskiego. Jesteśmy z Was dumni!

ewelina walczak – pelc
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Długołęce

Starsi mieszkańcy gminy Długołę-
ka uczestniczyli we wrześniowych 
VIII Międzynarodowych Seniora-
liach w  Krakowie, które odbyły się 
w  urokliwym Parku Jordana. To 
wspaniałe wydarzenie, kształtują-
ce i utrwalające postawy aktywne-
go obywatela. 

Dwudniowy zjazd był wypeł-
niony wykładami, bezpłatnymi 
badaniami i konsultacjami. To 
przede wszystkim prelekcje spe-
cjalistów na temat zdrowia, bez-

pieczeństwa, prawa i ekonomii 
oraz aktywizacji seniorów. Nie 
zabrakło czegoś dla ciała i ducha: 
były rozrywki sportowe i mu-
zyczne: na przykład imprezę inte-
gracyjną poprowadziła słynna DJ 
Wika, pełna wigoru i pozytywnej 
energii, a pokaz mody stylowych 
seniorek – laureatek konkursu 
„Głosu Seniora”, przykuł uwagę 
wszystkich, bez wyjątku. To się 
nazywa integracja!

aB

50 lat razem! 
Co za wynik
Dziewięć par uczestniczyło 
we wrześniowym spotkaniu 
z wójtem, który wręczył im 
medale od Prezydenta RP, 
przyznane z okazji długoletniego 
pożycia małżeńskiego. To są 
zawsze piękne chwile, które 
celebrujemy. 

W śród świętujących swo-
je Złote Gody byli: Ry-
szard i Urszula Zalińscy, 

Jerzy i Wiesława Jaworscy, Zbi-
gniew i Maria Dylowie, Zdzisław 
i Jadwiga Lagierscy, Ryszard i Ja-
dwiga Lelkowie, Jan i Mieczysła-
wa Florkowie, Stanisław i Maria 
Pleśniakowie, Kazimierz i Janina 
Rudkiewiczowie, Jan i Włady-

sława Bębnowie. Małżonkowie 
odnowili swoje przyrzecze-
nia i z dumną piersią przyjęli 
prezydenckie medale, które są 
wspaniałym uhonorowaniem 
ich wspólnej życiowej drogi. 
Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy wielu lat w zdrowiu, na-
dal ramię w ramię. 

aB
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Uwielbiamy te spotkanie, bo są dowodem na to, że miłość jest najważniejsza.  
Na zdjęciu wójt w towarzystwie jednej z par.

Rozśpiewani i zintegrowani Krakowskie wojaże 
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W zespole siła! I jeszcze większa radość z osiągniętego sukcesu. Na zdjęciu cała gminna reprezentacja, na czele z wokalistką dzierżącą w dłoniach zwycięską statuetkę.

Takiej reprezentacji i promocji nie powstydziłaby się żadna gmina w Polsce. My pękamy z dumy.
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Mamy nadzieję, że kolejne spotkanie odbędzie się w jeszcze większym gronie. Na zdjęciu wójt z solenizantami. Jeszcze raz: wszystkiego najlepszego!

Pożegnaliśmy Radę ds. Sportu, której 
skończyła się kadencja, ale w  tym 
samym dniu poznaliśmy jej nowych 
członków, którzy będą sprawować tę 
funkcję w latach 2021 – 2023.

Wójt Wojciech Błoński wręczył 
akty nadania dziesięciu mężczy-
znom, są to: Henryk Benkowski, 
Roman Woźnica, Marcin Ociepa, Ro-
bert Magiera, Grzegorz Lew, Mariusz 
Mazur, Paweł Paszkowski, Grzegorz 

Kocik, Piotr Bąk i Maciej Kostrzewa. 
Wrześniowe spotkanie było rów-

nież doskonałą okazją do nagro-
dzenia mieszkańców naszej gminy, 
którzy niedawno osiągnęli wybit-
ne wyniki sportowe. Finansowo 
docenieni zostali: Natalia Bartnik 
(judo), Antoni Matloch (armwres-
tling) i Karol Noganowicz (szer-
mierka). Gratulujemy wszystkim!

aB

Coś się kończy, 
coś zaczyna

Kandydatów mogły zgłaszać organizacje i instytucje, realizujące zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Młodzieżowa Rada Gminy?  
To musi się udać!
W ostatnich dniach wójt wraz z radnymi i współ-
pracownikami odwiedził wszystkich uczniów 
szkół klas 6-8 i LO na terenie naszej gminy. Spot-
kania odbywały się w formie zajęć edukacyjnych, 
które miały na celu zaszczepienie idei samorząd-
ności w młodych mieszkańcach.

- Chcemy, aby młodzież miała realny wpływ 
na to, co się dzieje w gminie, dlatego wta-
jemniczyliśmy uczniów w projekt o nazwie 
„Młodzieżowa Rada Gminy”, który chcemy 
reaktywować w nowej formule. Na najbliższą 
sesję przygotowaliśmy projekt uchwały, który 
nam to umożliwi – zapowiada wójt Wojciech 
Błoński. pk

Młodzież jest naszą przyszłością – to ona za jakiś czas będzie podejmować decyzje o życiu gminy.  

O pracy samorządu w pigułce, zwięźle i ciekawie opowiadał Emil Sozański z biura rady gminy.

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               5
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Sympatyczna 
czwórka pełnoletnich 
mieszkańców gminy, jako 
pierwsza skorzystała 
z akcji zorganizowanej 
przez urząd i spotkała się 
z wójtem, by osobiście 
odebrać gratulacje 
z okazji wkroczenia 
w dorosłość.

J ulia Fura, Natalia Daniecka, 
Joanna Matuszewska i Ad-
rian Polaczek, to 18-latkowie, 

którzy mieli okazję porozmawiać 
z Wojciechem Błońskim o no-
wych wyzwaniach edukacyjnych 

na poziomie liceum, dojazdach do 
szkół, rozwoju gminy oraz swoich 
planach na przyszłość. Pamiętaj-
cie: „Jedyną osobą, którą jest Wam 
przeznaczone się stać, jest ta, którą 
zdecydujecie się być” (Ralph Waldo 
Emerson). 

Każdy 18-latek, zameldowany 
w gminie Długołęka, może wziąć 
udział w takim niecodziennym 
spotkaniu. Wystarczy wypełnić 
wniosek, który znajduje się na 
www.gmina.dlugoleka.pl i wysłać 
mailem do wydziału promocji. 
Zdradzimy, że prezent jest muzycz-
ny i będziecie go mogli wszędzie 
ze sobą zabrać. Zachęcamy i zapra-
szamy do udziału w akcji.

pk

W młodości siła 



Rozmowa z Dorotą 
Puzio, naszą najszybszą 
sportsmenką 
i rekordzistką Polski, 
o sukcesach, marzeniach 
i motywacji do sięgania 
po więcej. 

Bieżący rok to pasmo Twoich sukcesów: 
do swojej kolekcji dołożyłaś medale złote, 
srebrne i brązowe, stając na podium czy 
to podczas Halowych Mistrzostw Pol-
ski czy Mistrzostw Polski w  sztafetach. 
Jednak zdobywając brązowy medal na 
Mistrzostwach Europy U-20 i  4. miejsce 
na Mistrzostwach Świata U-20, bijąc na 
obydwu imprezach rekord Polski na dy-
stansie 4 x 100 m, rozbiłaś system. Czy 
te wyniki, włącznie z  zaszczytem bycia 
powołaną do kadry narodowej, są już 
spełnieniem twoich sportowych marzeń?
Te wyniki są spełnieniem moich 
sportowych marzeń, ponieważ samo 
wystąpienie na takiej imprezie było 

dla mnie wyjątkowym przeżyciem. 
Medal mistrzostw Europy i pobicie 
rekordu Polski na pierwszej impre-
zie międzynarodowej, to dla mnie 
ogromne osiągnięcie. Oczywiście nie 
są to wszystkie marzenia, więc jesz-
cze dużo pracy przede mną.

To zdradź nieco więcej, o czym marzysz.
To są takie trochę większe marze-
nia i wiem, że jeszcze dużo będę 
musiała popracować, żeby się speł-
niły. Chciałabym kiedyś zdobyć 
indywidualny medal na imprezie 
międzynarodowej oraz zostać po-
wołana na igrzyska olimpijskie.

Wolisz bieganie w  pojedynkę czy szta-
fetę?
To jest bardzo trudne pytanie. Bie-
ganie w pojedynkę jest według 
mnie czymś trudniejszym, bo tutaj 
sprawdzamy tylko swoje możliwo-
ści i swoje przygotowanie. Jestem 
zależna tylko od siebie. Podczas za-
wodów zdobywam coś o własnych 

siłach. Sztafety mają jednak lepszą 
atmosferę. Jest weselej i bardziej to-
warzysko. Nie zawsze wygrywa ten, 
kto jest szybszy, a ten kto jest bar-
dziej zgrany. Wtedy nie biegnę tylko 
dla siebie, a dla całej sztafety. Często 
się zdarza, że ludzie biegają szybciej 
w sztafecie niż w biegu indywidual-
nym. Wszystkie dziewczyny z kadry 
narodowej sprintu U-20 są ze sobą 
bardzo zżyte, co według mnie było 
naszym ogromnym plusem.

W jaki sposób koncentrujesz się bezpo-
średnio przed biegiem?
Na rozgrzewce przed biegiem sta-
ram się dużo rozmawiać ze znajo-
mymi, aby po prostu mniej się stre-
sować. Gdy rozmawiam, to o tym 
nie myślę, staram się w ten sposób 
rozluźnić. Dopiero, gdy zabierają 
zawodników do Call Roomu, jest to 
dla mnie chwila wyciszenia i kon-
centracji. Zazwyczaj staram się so-
bie wyobrazić mój start, wyjście 
z bloku, bieg.

Co daje Ci motywację do trenin-
gów, kiedy brakuje sił fizycznych?
Moją motywacją są moi 
przyjaciele-klubowicze z GKS 
Start Długołęka. Mamy super 
atmosferę i nigdy nam się nie 
nudzi. Motywujemy siebie na-
wzajem i łatwiej jest nam ra-
zem przeżywać te trochę cięż-
sze treningi. 

Jakie masz sposoby na regenarację 
po zawodach?
Po zawodach wystarczy dzień 
wolny od treningu, aby miło spę-
dzić czas, leniuchując w domu. 

Wystarczy się wyspać, spotkać 
z kimś, pograć na komputerze, na-
uczyć się do szkoły i po prostu od-
począć.

Kto ukształtował twoje zamiłowanie do 
sportu, a  kto na co dzień sprawia, że 
sięgasz po coraz więcej?
Zamiłowanie do sportu mam od 
dziecka. Zawsze lubiłam aktyw-
nie spędzać czas. Moją ulubioną 
grą podwórkową był berek, więc 
już wtedy podobało mi się biega-
nie z innymi. Pamiętam też pikniki 
lekkoatletyczne, które kiedyś były 
organizowane przy szkole. Pojawia-

łam się na nich co roku i starałam 
się brać udział we wszystkich. Te-
raz odbywają się one na stadionie 
i sama pomagam w ich organizacji.

Masz jakieś inne pasje, czy sport to całe 
Twoje życie?
Kiedyś pasji i zainteresowań mia-
łam dużo. Z czasem zaczęły one 
znikać, z powodu braku czasu. Od 
kiedy zaczęłam naukę w liceum, to 
dojazdy do Wrocławia i codzienne 
treningi zaczęły zajmować dużo 
czasu. Aczkolwiek sama zaczęłam 
bardziej skupiać się na jednej rze-
czy - lekkiej atletyce. Wychodziło 
mi to i chciałam to pielęgnować, 
aby stawiać sobie wyżej poprzecz-
kę. Wracajac do pytania, nie chodzę 
na żadne dodatkowe zajęcia, ale 
bardzo lubię tańczyć i występować 
na scenie. Brakuje mi właśnie tego 

w liceum. Bardzo lubię też wie-
czorami pograć ze znajomymi 

na komputerze i miło z nimi 
spędzić wieczór online.

Rozmawiała  
aGnieszka Boruta

wydział promocji gminy 
i współpracy z zagranicą

Moją motywacją są  
przyjaciele-klubowicze

Moją motywacją są moi przyjaciele - klubowicze z GKS 
Start Długołęka. Mamy super atmosferę i nigdy nam się nie 

nudzi. Motywujemy siebie nawzajem i łatwiej jest nam razem 
przeżywać te trochę cięższe treningi.
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18-letnia Dorota Puzio 
marzy o Olimpiadzie. 

Naszym zdaniem, jest na 
bardzo dobrej drodze. 
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Dla Doroty (na zdjęciu: druga z lewej) bieg w sztafecie jest po prostu weselszy.
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Czy wiecie, że 
sterylizacja jest 
niezbędna do 
zminimalizowania 
ryzyka pojawiania się 
niechcianych kotów, 
które potem giną na 
drogach lub umierają 
chore i wycieńczone? 
Przeczytajcie koniecznie 
– lektura obowiązkowa.

K oty, które nie mają swojego 
człowieczego przyjaciela, mają 
zazwyczaj duży dystans do 

ludzi, nawet tych, którzy starają się 
nimi opiekować. Mówi się o nich: 
wolno żyjące, a tak naprawdę są to 
dzikie drapieżniki. 

Dzikusy pod kontrolą

Jak funkcjonują dzikie kocie familie? 
Chętnie korzystają z tego, co dają im 
ludzie. Dlaczego? Bo preferują najła-
twiejsze sposoby zdobywania pokar-
mu. Koty urodzone na wolności są 
elementem ekosystemu, który dzięki 
nim pozostaje w dynamicznej rów-
nowadze. Zapobiegają nadmiernemu 
namnażaniu się myszy i szczurów, 
co wpływa pozytywnie na komfort 
naszego życia. Pamiętać trzeba jed-
nak, że polują nie tylko na gryzonie, 
ale również na ptaki i drobne ssaki. 
To fantastyczni łowcy, których spryt, 
zdolność do bezszelestnego poru-
szania się i cierpliwość, czynią z nich 
bezwzględnych zabójców. I co istot-
ne: koty wolno żyjące nie są kotami 
bezdomnymi, więc ich wyłapywanie 
i umieszczanie w schroniskach jest 

niedopuszczalne! Trafiając tam, czę-
sto chorują (stres), tracą wolę życia 
i ostatecznie umierają. Aby te zwie-
rzęta mogły spełniać zadania zwią-
zane z regulacją populacji  gryzoni, 
a jednocześnie nie stanowić zbytnie-
go zagrożenia dla pozostałej fauny, 
ich ilość musi być pod kontrolą.

Na kłopoty sterylizacja
Odławianie i sterylizacja kotów 

zapobiegają ich nadmiernemu nam-
nażaniu się. To podstawa! Nasza 
pomoc nie może się ograniczać 

tylko do dokarmiania. Dobrej jako-
ści, regularnie dostarczana świeża 
karma oraz woda, to zasady, którymi 
kierują się karmiciele kotów. Świet-
nie. Koty akceptują ludzi, którzy ich 
karmią, przyzwyczajają się do nich 
(jednocześnie nie dając się oswoić) 
i właśnie te osoby mogą w najwięk-
szym stopniu wpływać na regulowa-
nie populacji kotów. W jaki sposób? 
Pomagając w ich wyłapywaniu i ste-
rylizacji właśnie. Gwarancja bez-
piecznej egzystencji 

kotów wiąże się z poziomem naszej 
odpowiedzialności za nie. Zadbaj-
my więc o to, by nie rozmnażały 
się one nadmiernie, a te, które 
są wśród nas, były w dobrej 
kondycji. aB

Kot pod specjalnym nadzorem
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Koty chodzą swoimi drogami. 
Często jednak sami musimy 
sprowadzić ich na tę właściwą.

Czyste Powietrze 
dla każdego
Przystąpiliśmy do obsługi Progra-
mu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze”. Dowiesz się u  nas o  dopła-
tach do wymiany starych pieców 
oraz docieplenia domów jednoro-
dzinnych.

W specjalnie utworzonym punk-
cie można uzyskać informacje na te-
mat Programu, złożyć wniosek oraz 
później go rozliczyć. Punkt czynny 
jest od poniedziałku do piątku od 7.30 
do 15.30, a w środy od 8.30 do 16.30. 

Ze względu na duże zainteresowa-
nie tematem, na spotkanie należy 
się umówić, dzwoniąc pod nr tel. 71 
323 02 73. 

Przed wypełnieniem wniosku 
trzeba obowiązkowo zapoznać się 
z dokumentacją, która dostępna 
jest na stronie internetowej https://
portal.fos.wroc.pl/ lub https://czyste-
powietrze.gov.pl/.

paweł matysiak
wydział ochrony środowiska

Informacje z życia gminy 
zawsze pod ręką!
zapisz się już dziś do systemu sisms,  
a będziemy cię informować  
o bieżących wydarzeniach,  
imprezach kulturalnych, zagrożeniach 
meteorologicznych, realizowanych 
inwestycjach, awariach wodociągowych.

chcesz być na 
bieżąco

 z informacjami 
dotyczącymi  

życianaszej gminy?
zarejestruj się w bezpłatnym systemie Blisko.  

aplikacja skierowana jest do użytkowników smartfonów. 
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Jesteśmy  najlepsi!
Gminny Żłobek 
i Przedszkole w Kiełczowie 
zwyciężyły w konkursie 
„Modernizacja Roku 
i Budowa XXI wieku”, 
otrzymując miano Budowy 
XXI w. Cieszymy się 
niezmiernie i jesteśmy 
dumni z tego tytułu.

M arzenia się spełniają. Pa-
miętam, jak rozmawiali-
śmy o tym projekcie ponad 

dwa lata temu. Niewielu wierzy-
ło, że w ponad rok może powstać 
obiekt, który będzie spełniał 
wszelkie normy bezpieczeństwa 
i standardów życia dla najmłod-
szych adeptów edukacji – wspo-
mina wzruszony wójt Wojciech 
Błoński. A jednak! Doceniło nas 
wybitne gremium z dziedzi-
ny architektury, budownictwa 
i geodezji. Zostaliśmy zwycięz-
cami najbardziej prestiżowego 
konkursu w Polsce, w kategorii 
obiekty edukacji i szkolnictwa.

Najważniejsze są dzieci…

Konkurs był bezpłatny na pozio-
mie I etapu. Drugi sfinansowali-
śmy wspólnie z wykonawcą inwe-
stycji, firmą Climatic. Wymagało 
to od nas udziału w kilku sesjach 
oraz spotkaniach z przedstawicie-
lami jury konkursu oraz meryto-
rycznej obrony projektu. Nie było 
to łatwe, gdyż oprócz odpowiedzi 
na szereg trudnych pytań, musie-
liśmy również obronić się samą 

pracą placówki oraz estetyką i 
funkcjonalnością tego miejsca.

- Dziękuję pracownikom urzędu 
gminy, na czele z wydziałem pozy-
skiwania zewnętrznych środków 
finansowych (ogromna część finan-
sowania to dotacje – przyp. red.), 
pracownikom wydziału remontów 
i inwestycji oraz wykonawcy – wy-
licza Wojciech Błoński, dedykując 

ten sukces kadrze pedagogiczno-
-wychowawczej z Kiełczowa oraz 
naszym najmłodszym mieszkań-
com, którzy wypełnili żłobek 
i przedszkole swoim uśmiechem 
oraz radością.

… i profesjonalna kadra
Żłobek i przedszkole w Kiełczo-

wie to nowoczesny i efektowny 
budynek, ale to personel zawsze 
nadaje klimat i duszę każdemu 
tego typu miejscu. Milusińscy 
uczęszczający do nowego żłobka 
i przedszkola są pod opieką kilku-
dziesięciu osób. - Zespół  dobrali-
śmy  ze  szczególną uważnością, tak 
aby wzajemnie się uzupełniał i bu-
dował pozytywne relacje. W żłobku 
nie ma  ludzi  z  przypadku. Każda  
osoba zatrudniona bezpośrednio 
przy opiece nad dziećmi posiada 
specjalne  predyspozycje  osobo-
wościowe, m.in. rozwiniętą empa-
tię,  cierpliwość,  wyrozumiałość, 
wewnętrzne ciepło, kreatywność 
i  umiejętność  przewidywania na-
stępstw  przyczynowo-skutkowych, 
elastycznego dostosowania się 
zmiennych warunków, zmysł kon-
cepcyjny i organizacyjny  – wylicza  
dyrektor  żłobka  Beata Paliwoda. 

Kto budował?
Przedszkole modułowe komplek-

sowo wykonała firma Climatic sp. 
z o.o. sp. k z Michałowic. Climatic 
oferuje kompleksową realizację 
inwestycji budowy przedszkoli 
oraz żłobków. Dostarcza rozwią-
zania obejmujące zarówno przy-
gotowanie dokumentacji projekto-
wej, budowę obiektu w systemie 
budownictwa modułowego, jak 
i wyposażenie obiektu pod klucz. 
Przyjazne dla dzieci oraz funkcjo-
nalne przedszkola modułowe są 
projektowane z uwzględnieniem 
norm sanitarnych, p.poż., akustycz-
nych oraz energetycznych. Budynki 
oświatowe powstają w zakładzie 
produkcyjnym w Ostrowcu Świę-Dumni z Budowy XXI w. od lewej: Aleksander Panek – prezes Climatic, Emilia Szczucka – kierownik budowy Climatic, Barbara Ciszewska – wydział pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych i Wojciech Błoński – wójt.
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Jesteśmy  najlepsi!

Kucharki przyrządzają pyszne posiłki. Dzieci jedzą przede wszystkim zdrowo.

Każda okazja do zabawy jest dobra. Tu maluchy podczas balu przebierańców.

INWeSTYCJA W LICZBACH
Żłobek i przedszkole w Kiełczowie to pierwsza tego typu inwestycja na Dolnym Śląsku 
i jednak z pierwszych w kraju. Zrealizowana została w trybie „zaprojektuj i wybuduj” 

w systemie modułowym, a na jej konstrukcję złożyło się 58 modułów! Dwukondygnacyjny 
budynek zrzesza 7 oddziałów żłobka i 12 przedszkola. Co jeszcze warto o niej wiedzieć?

tokrzyskim. Zastosowanie wspo-
mnianej technologii umożliwia 
budowę w krótkim czasie obiektu 
zapewniającego komfortowe wa-
runki wszystkim dzieciom.

Tyle środków  
unijnych zdobyliśmy!

Całkowite dofinansowanie unijne 
na funkcjonowanie i wyposażenie 
żłobka, przyznane w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020 dla gminy Długołęka, 

wyniosło ponad 6,2 mln zł. - To nie 
jedyne środki zewnętrzne, jakie 
otrzymała nasza gmina - mówi Da-
gmara Parfanowicz, kierownik wy-
działu pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych, dodając, że 
w ramach Rządowego programu 
„Maluch +” 2020, gmina otrzymała 
dofinansowanie na budowę nowego 
żłobka w Kiełczowie w wysokości 3 
750 000 zł.

paweł kościółek
wydział promocji gminy i współpracy 

z zagranicą
Łącznie obiekt waży 1360 ton  
– to równowartość 272 słoni  

(jeden waży ok 5 ton)

Gdyby ustawić 59 modułów jeden na 
drugim na sobie ich łączna wysokość wynio-
słaby 238 metrów – dla porównania 

wrocławski Sky Tower mierzy 215 metrów!

 Powierzchnia całkowita obiektu –  
 4 150 mkw.

Powierzchnia użytkowa – 
  3065 mkw.

Powierzchnia zabudowy – 2815 mkw.

Kubatura budynku –  
 17 888 metrów sześć.

Wysokość budynku –  7, 77 m

Chodniki –  1100 mkw.

Dojazdy i miejsca postojowe –  
 1100 mkw.

Nawierzchnia placów zabaw –  
 700 mkw.

Poręcze są niżej, niż normalnie - na wyso-
kości 90 cm zamiast 110 cm

Niskie parapety z siedziskami,  
żeby dzieci mogły tam sobie usiąść

 Specjalne mikro-umywalki i toalety

Zastosowane materiały niepalne  
- dla bezpieczeństwa

Całkowita wartość inwestycji –  
 28 745 100 mln zł brutto

Dokumentacja projektowa –  
 1,23 mln  zł brutto

Kwota pozyskanego dofinansowania:  
 10,5 mln  zł 

Czas realizacji inwestycji:  

7.02. 2020 r.  
– 23.12.2020 r. 
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Gmina na 102 (litry)
27 września, przy 
GIGAmarkecie Leroy Merlin 
w Mirkowie, odbyła się 
kolejna, bardzo udana akcja 
poboru krwi. 16,65 litra to 
imponujący wynik.

K rwiodawcy z naszej gminy, je-
steście wspaniali. Włącznie z tą 
akcją, od początku istnienia 

Klubu Honorowych Dawców Krwi 
PCK przy Urzędzie Gminy w Długołę-
ce (12.08.2020 r. – przyp. red.), odda-
liście jej już ponad 100 litrów! Rekord 
to 21,6 litra podczas jednorazowej 
akcji gminnego Klubu HDK. Z każdą 
ofiarowaną kroplą ratujecie komuś 
zdrowie, często i życie. Dziękujemy! 
Takie słowa należą się także GIGA 
marketowi Leroy Merlin w Mirko-
wie, za współorganizację wydarzenia 
i upominki dla darczyńców – zestawy 
majsterkowicza.

Nie zwalniamy tempa, bo następna 
zbiórka krwi odbędzie się 29 listopa-
da w urzędzie gminy (szczegóły na 
plakacie – przyp. red.). Wójt przygo-
tował specjalny upominek dla każ-
dego krwiodawcy. Liczymy na Waszą 
obecność, bo jak nie Wy, to kto?! 

anGelika soter
członek zarządu Klubu HDK

Fachowy personel medyczny sprawił, że nikt nie przestraszył się igły. Wręcz przeciwnie – dawkował dobry humor każdemu krwiodawcy. Pracownicy Leroy Merlin zadbali o to, by nikt nie odszedł z pustymi rękami.

Szeroki uśmiech maluje się na twarzy, po zrobieniu czegoś tak wartościowego – jak na załączonym obrazku.
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Dla Michała (na zdj. pierwszy z prawej), jak i jego bliskich, niemożliwe nie istnieje.
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Michał Głodzik z Mirkowa, 
wraz z rodzicami i bratem 
cierpiącym na ciężką 
postać mózgowego 
porażenia, przeszedł 500 
km po górach i dołączył 
do grona zdobywców 
Głównego Szlaku 
Beskidzkiego. Należą 
do niego najbardziej 
wytrwali miłośnicy 
trekkingu. 

T o nie pierwsze osiągnięcie 
chłopca, obecnie ucznia 7. 
klasy. Michał jest zdobywcą 

m.in. Korony Sudetów, Korony 
Beskidów, Korony Gór Polski, Dia-
demu Polskich Gór, a wraz z rodziną 
został wyróżniony przez mini-
sterstwo Honorową Odznaką Za 
Zasługi dla Turystyki. Michał jest 
osobą z niepełnosprawnością. Ma 
dużą wadę wzroku i słuchu oraz 
autyzm, jednak swoją postawą wie-
lokrotnie udowadniał, że większość 
ograniczeń można pokonać, gdy 
bardzo się tego pragnie. 

Młodszy syn państwa Młynar-
czyków z kolei, jest dzieckiem 
niechodzącym, a rodzice całą tra-
sę przenieśli 9-letniego Szymona 
w specjalnym nosidle, co było du-
żym wyzwaniem kondycyjnym i lo-
gistycznym. 

Rodzina ma zamiar wrócić na 
górski szlak na rowerach. W celu 
skompletowania specjalistyczne-
go sprzętu, uruchomiona została 
zrzutka: https://zrzutka.pl/df6nsh. 
Każdy z nas może dołożyć swoją 
cegiełkę, by ten cel się urzeczy-
wistnił. aB

To jest wyczyn!

Do 30 listopada trwa nabór do Gmin-
nego Klubu Senior+ w  Bykowie na 
przyszły rok. Uczestnikami mogą zo-
stać osoby 60+, nieaktywne zawodo-
wo i  zameldowane na terenie gminy 
Długołęka. 

Chętni mogą złożyć deklarację 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Długołęce (ul. Szkolna 
40a), od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 7:30 – 15:30. Wię-
cej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 71 315-20-60 

lub na stronie http://gopsdlugo-
leka.pl/ w zakładce Gminny Klub 
Senior +. To zadanie współfinan-
sowane jest ze środków Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-

łecznej, otrzymanych w ramach 
Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021-2025.

katarzyna mądrecka
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Seniorze, wstąp do klubu i baw się dobrze
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           DOTACJe NA BIeŻąCO
Co? Gdzie? Za ile?

BUDYNKI, DROGI 
pozyskaliśmy:  
prawie 60 tys. zł 
n  Taką kwotę otrzymaliśmy na remont 

lokalu, który będzie pełnił funkcję 
mieszkania chronionego (czyli zapewni 
osobom w nim zamieszkującym przygo-
towanie do prowadzenia samodzielne-
go życia w społeczeństwie). Fundusze 
otrzymaliśmy z Funduszu Dopłat, 
realizowanego przez Bank Gospodar-
stwa Krajowego.  

walczymy! 
n  Złożyliśmy wniosek na budowę ul. 

Słowackiego w Długołęce. Całkowita 
wartość inwestycji to prawie 4 mln zł. 
O fundusze staramy się w ramach pro-
gramu Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

eDUKACJA
 

pozyskaliśmy 12 tys. zł 
n  Otrzymaliśmy 12 tys. zł na zakup nowości 

wydawniczych oraz wyposażenie biblioteki 
szkolnej w SP Kiełczów. 

n  Nie otrzymaliśmy ok. 34 tys. zł na zakup 
nowości wydawniczych oraz wyposażenie 
bibliotek naszych czterech szkół podsta-
wowych w Długołęce, Szczodrem, Mirkowie 
i Wilczycach. O środki staraliśmy się  w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0.

n  W konkursie Fundacji mBank gmina 

Długołęka niestety nie otrzymała wsparcia na 
realizację pilotażu innowacyjnego programu 
dydaktycznego dla naszych dwóch szkół 
podstawowych. 

n  Nie otrzymaliśmy dofinansowania na 
zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły 
Podstawowej w Siedlcu. Staraliśmy się 
pozyskać 14 tys. zł w ramach Programu 
„Aktywna Tablica”. 

śRODOWISKO
walczymy!
n  Staramy się pozyskać ponad 12 tys. zł 

na usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z gospodarstw 
rolnych, m.in. pozostałości po big bagach, 
sznurków itp. Środki chcemy pozyskać 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. 

kamila zaustowicz 
wydział pozyskiwania zewnętrznych 

przedstawiciele mobilnego punktu 
informacyjnego Funduszy europejskich we 
wrocławiu oraz stowarzyszenia lGd dobra 
widawa udzielili bezpłatnych konsultacji 
dla naszych mieszkańców. konsultacje 
odbyły się 13 października w urzędzie 
Gminy długołęka i dotyczyły wsparcia ze 
środków europejskich. skorzystało z nich 
12 mieszkańców naszej gminy. 

wójt Gminy długołęka oraz prezes 
dolnośląskiego Funduszu rozwoju 
sp z o.o. podpisali list intencyjny, 
który otwiera drogę do współpracy 
w zakresie wspierania rozwoju mśp 
– informowania przedsiębiorców 
o możliwości pozyskania środków 
finansowych na rozwój prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały 
dofinansowane? Skąd pochodzą opisane niżej środki? 
Prezentujemy efekty naszych starań.    

Gminny Punkt  
Informacji europejskiej 

mirków 

SZANOWNI MIeSZKAńCY 
MIRKOWA 
(ul. Makowa, Modra, Wrzosowa, 
Bławatna, Hiacyntowa)
Uzyskaliśmy brak sprzeciwu na 
użytkowanie dla wybudowanej 
sieci kanalizacjisanitarnej w Mir-
kowie. W związku z tym istnieje 
możliwość wykonania spięcia 
wewnętrznej instalacji kanalizacji 
sanitarnej do wybudowanej przez 
gminę Długołęka studzienki przy-
łączeniowej na własnej posesji. 
Wskazane spięcia mieszkańcy wy-
konują we własnym zakresie (bez 
konieczności uzyskania projektu 
ani specjalistycznych firm).
Spięcie należy wykonać z rur PCV-
-U o rdzeniu litym (nie spieniane), 
o klasie sztywności
obwodowej SN 8 („ciężkie”) SDR 
34 o średnicy Ø160. W razie wąt-
pliwości co do materiałów i sposo-

bu wykonania spięcia, należy skon-
taktować się z administratorem 
gminnych sieci kanalizacyjnych, tj.: 
Zakładem Usług Komunalnych Sp. 
z o.o., Kiełczów, ul. Wilczycka 14, 
tel. 071 398 80 36. Po wykonaniu 
spięcia, ale przed zasypaniem 
wykopu, należy powiadomić ZUK 
Sp. z o.o. o gotowości do odbioru 
i ustalić termin odbioru wykonane-
go spięcia. Zostanie ono odebrane 
przez pracownika Zakładu i z ZUK 
Sp. z o.o. koniecznym będzie pod-
pisanie umowy na zrzut ścieków. 
Po wykonaniu, spięcie należy 
zinwentaryzować przez geodetę 
w celu naniesienia spięcia na mapy 
w zakładzie katastralnym. Podpi-
sany egzemplarz umowy zostanie 
odesłany do Państwa listownie 
wraz protokołem zdawczo-od-
biorczym na wykonane przyłącze. 
Jednocześnie przypominamy, iż 
zgodnie z §5 niniejszej umowy, 
właściciel zobowiązał się do zapła-
ty określonej kwoty za przejęcie 

przyłącza (nie dotyczy umów 
służebnościowych). Opłatę należy 
uiścić na rachunek bankowy gminy 
Długołęka w terminie 14 dni od 
otrzymania faktury VAT. Faktury 
te zostaną do Państwa wysłane 
odrębnym pismem w przeciągu 
kilku tygodni. W tytule przelewu 
prosimy podać nr umowy. Jeżeli 
zdecydowali się Państwo o umow-
ne rozłożenie na raty, to prosimy 
o wpłatę pierwszej raty i systema-
tyczne wpłacanie rat w następ-
nych miesiącach.
W razie pytań proszę o kontakt. 71 
323 02 18.

aGata ratajczak
wydział remontów i inwestycji

KILKA SŁóW  
O KANALIZACJI  
SANITARNeJ W KIeŁCZOWIe
Trwa budowa kanalizacji sanitar-
nej w rejonie Akacjowej i Polnej 
w Kiełczowie. Aktualnie prace 

prowadzone są w sięgaczach ul. 
Akacjowej, w związku z czym na 
poszczególnych odcinkach wpro-
wadzona jest zastępcza organi-
zacja ruchu i przewidywane są 
utrudnienia w ruchu drogowym. 
Wykonawca będzie wcześniej 
informował mieszkańców o pla-
nowanych pracach na danym od-
cinku. Prosimy o wyrozumiałość 
i zachowanie szczególnej ostroż-
ności w tym rejonie. Zakończenie 
całej inwestycji planowane jest na 
maj 2022 r. Przypominamy rów-
nież, iż zostały wysłane do miesz-
kańców objętych tą inwestycją, 
umowy dotyczące zaprojektowa-
nia i budowy przyłączy kanalizacji 
sanitarnej na posesjach, z prośbą 
o podpisanie i odesłanie do urzę-
du gminy. Zwracamy się z prośbą 
o pilne uregulowanie tej kwestii. 
W razie wątpliwości, prosimy 
o kontakt : 71 323 02 17.

elŻBieta Brucko-stempkowska
wydział remontów i inwestycji

remonty w dłuGołęce
TRWA PRZeBUDOWA  
I ReMONT DRóG  
WeWNęTRZNYCH  
UL. SIeNKIeWICZA, ZIeLONeJ 
I BeMA W DŁUGOŁęCe 

FLeSZ INWeSTYCYJNY
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Niektóre drogi zasłużyły na lifting.

n Wszystkich mieszkańców, którzy są 
zainteresowani otrzymaniem dotacji/
pożyczki na rozpoczęcie 
lub rozwój działalności, za-
praszamy na naszą stronę 
internetową www.gmina.
dlugoleka.pl (zeskanuj 
kod QR). 
W zakładce Informacja 
europejska znajduje się 
informator dotacyjny, w którym zamieścili-

śmy także dane kontaktowe do instytucji, 
w których można uzyskać pomoc.

n Zachęcamy także do 
śledzenia nas na Facebooku 
www.facebook.com/
wdlugolece. Na bieżąco za-
mieszczamy tam informacje, 
dotyczące dofinansowań 
dla naszych przyszłych lub 

obecnych przedsiębiorców.  

GDZIe UZYSKAć INFORMACJę O DOFINANSOWANIACH? 
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t. 
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Prace realizuje AN-GREG Grze-
gorz Stiller. Obecnie układana 
jest nawierzchnia z kostki beto-
nowej na ul. Bema. Wykonano 
warstwę podbudowy 
z kruszywa na ul. Zielonej oraz 
na ul. Sienkiewicza na odcinku 
od ul. Słonecznej do ul. Szkol-
nej. Inwestycja ma się zakoń-
czyć do 6 grudnia br.

LIFTING DLA ReMIZY
Rozpoczął się remont i prze-
budowa budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borowej, przy ul. Jaworowej 
1. Zakres prac obejmie: re-
mont fundamentów, posadzki 
z ociepleniem, ścian zewnętrz-
nych i wewnętrznych, remont 
i wzmocnienie konstrukcji stro-
pów, ocieplenie ścian i stopów, 
remont i przebudowę dachu, 
montaż instalacji fotowoltaicz-
nej na dachu, remont insta-
lacji sanitarnej, elektrycznej 
oraz wentylacji grawitacyjnej, 
remont pomieszczeń. Termin 
zakończenia inwestycji przez 
Zakład Remontowo-Budowlany 
Bogdan Jaroszewski, to 27 maja 
2022 r. 

BOISKO JAK Z OBRAZKA

Boisko w Pruszowicach od 15 
lat nie było modernizowane, 
choć w wyniku dużej eksplo-
atacji wymagało natychmia-
stowych poprawy. Widoczne 
uszkodzenia nawierzchni, jak 
również infrastruktury ze-
wnętrznej, powodowały spory 
dyskomfort w treningach oraz 
aktywnym spędzaniu czasu. 
Postanowiliśmy to zmienić. 
Obiekt zyskał zupełnie nową, 
zmodernizowaną nawierzchnię, 
a wszystkie dotychczasowe 

usterki zostały naprawione. 
Na odbiorze obecny był sołtys 
Pruszowic Krzysztof Florek, 
który nie zgłaszał najmniej-
szych uwag, jak również nie krył 
satysfakcji z widocznej meta-
morfozy boiska. Niech służy 
mieszkańcom w realizacji ich 
sportowych pasji!

DOśWIeTLAMY GMINę
W połowie września zostały 
podpisane umowy na budowę 
oświetlenia drogowego w na-
stępujących lokalizacjach:
1. Stępin - teren rekreacyjny 
(dz. nr 246/2)
2. Szczodre, ul. Lazurowa i Ciso-
wa (dz. nr 155/7, 247, 153/16, 
153/5, 155/22)
3. Szczodre, sięgacze ul. Brzozo-
wej (dz. nr 124/1, 123/1, 249)
4. Wilczyce, sięgacz ul. Wroc-
ławskiej (dz. nr 505, 61/15, 403)
5. Oleśniczka (dz. nr 360, 341)
6. Domaszczyn, sięgacz ul. 
Wrocławskiej
7. Kiełczów, ul. Mleczna (dz. nr 
464/2)
8. Szczodre, ul. Trzebnicka (dz. 
nr 212, 246)
9. Bąków, ul. Dębowa, Wiązowa 
i Polna (dz. nr 54/6, 59/1, 82, 
59/2, 81/1)
10. Kiełczów, ul. Agrestowa (dz. 
nr 230/9, 230/15, 233/3)
Została też rozpoczęta proce-
dura przetargowa na budowę 
oświetlenia drogowego w miej-
scowościach:
1. Dobroszów, ul. Norweska, 
Szwedzka i Szkocka (dz. nr 
370/2, 391, 276/3, 451/1)
2. Ramiszów (dz. nr 140/6, 
140/50, 916/3, 901/78.
Działamy!

SKATePARK  
W KIeŁCZOWIe? TAK!
Przekazaliśmy wykonawcy plac 
budowy. Gdzie dokładnie? 
Tuż przy szkole, zaraz za halą 
widowiskowo-sportową. Za 
kilka miesięcy będziecie mogli 
cieszyć się z kolejnej sportowej 
areny. Kilka istotnych informacji 
na temat tej inwestycji: powsta-
nie w technologii hybrydowej 
(płyta skateparku i środko-
wa część przeszkód zostanie 
wykonana jako monolityczno-
betonowa, natomiast przeszko-
dy skrajne będą kompozytowe, 
montowane do płyty) o po-
wierzchni 400 mkw oraz na-
wierzchni utwardzonej z kostki 
betonowej o powierzchni 170 
mkw.; płyta żelbetowa (15 cm 
grubości) będzie wykonana 
z betonu C20/25, hydrotech-
nicznego, mrozoodpornego 
z wyprofilowanymi przeszkoda-
mi dostosowanymi do jazdy na 
nich na deskorolkach, rol-
kach, hulajnogach i rowerach; 
nawierzchnia będzie równa 
i gładka oraz odporna na punk-
towe uderzenia; na powierzchni 
skateparku zainstalowane będą 
przeszkody w formie elemen-
tów żelbetowych, płyt i ścian 
zbrojonych, takich jak grindbo-
xy, hopki, banki, skocznie i scho-
dy oraz elementy wykonane 
ze stali ocynkowanej ogniowo 
(poręcze, rurki, barierki i oku-
cia); w otoczeniu skateparku 
zostanie wykonana powierzch-
nia utwardzona oraz elementy 
małej architektury - ławki, kosze 
na śmieci, stojaki rowerowe. Po-
nadto teren inwestycji zostanie 
oświetlony. 

NASZe eKO  
ROZWIąZANIA
Podpisana została umowa na do-
stawę i montaż kompletnej insta-
lacji fotowoltaicznej na budynkach 
należących do gminy Długołęka, 
z podziałem na 7 części: remiza 
OSP w Długołęce, remiza OSP 
w Pasikurowicach, remiza OSP 
w Szczodrem, świetlica wiejska 
w Brzeziej Łące, świetlica wiejska 
w Godzieszowej, świetlica wiejska 
w Oleśniczce i świetlica wiejska 
w Stępinie. Tę dużą inwestycję 
w pozyskiwanie energii elektrycz-
nej ze słońca, zrealizuje firma 
IMT LUDIAN do 27 grudnia br. 
Wykonawca ma za zadanie m.in. 
dostarczyć i zamontować komplet-
ną instalację fotowoltaiczną dla 
tych obiektów, z uwzględnieniem 
warunków lokalnych, geometrii 
dachu, technologii wykonania 
pokrycia dachowego, stanu tech-
nicznego instalacji WLZ danego 
obiektu oraz skutecznie zakończyć 
montaż, poprzez zgłoszenie do 
firmy zajmującej się dystrybucją 
i sprzedażą energii elektrycznej, 
z którą gmina Długołęka jest zwią-
zana stosowną umową.

STęPIN PRZeD CZASeM

Już w sierpniu przebudowana 
została droga zlokalizowana na 
działce nr 425/6, wraz z budową 
oświetlenia drogowego oraz od-
wodnieniem. Miło nam poinformo-
wać, że ta inwestycja została zrea-
lizowana przed terminem (umowa 
zakładała realizację do 24.10.2021 
r.) przez firmę AN-GREG Grzegorz 
Stiller. Niech służy mieszkańcom!

BęDZIe CUW
20 sierpnia podpisana została 
umowa na budowę budynku 
biurowo-usługowego przy ul. 
Polnej w Długołęce (CUW) wraz 
z zagospodarowaniem terenu 
i infrastrukturą techniczną. 
Powierzchnia zabudowy wynie-
sie 1177,56 mkw., powierzchnia 
netto - 2065,31 mkw., wysokość 
maksymalna - 9,95 m (wys. 
w kalenicy). kubatura - 9601,25 
m3, ilość kondygnacji - dwie. 
Prace wykona konsorcjum firm: 
(Lider Konsorcjum) Przedsię-
biorstwo Budowlane „CZĘSTO-
BUD” Damian Świącik i (Członek 
Konsorcjum) Przedsiębiorstwo 
Budowlane „BUDOPOL” Sp. 
z. o.o. do 20 kwietnia 2023 r. 
Termin uzyskania ostatecznego 
pozwolenia na użytkowanie: do 
20 czerwca 2023 r. 
Będzie bezpieczniej
Trwa budowa chodnika przy ul. 
Tarasa Szewczenki we Wroc-
ławiu. Dokładnie na odcinku 
od zjazdu do posesji ul. Tarasa 
Szewczenki 87 i granicy miasta 
Wrocław. Prace wykonuje firma 
WODROMEL Maciej Sobkowiak 
(termin: do 10 listopada br.). 
Ich zakres to: wykonanie robót 
drogowych, usług inżynieryj-
nych w zakresie projektowa-
nia, robót odwadniających 
i nawierzchniowych, robót 
instalacyjnych elektrycznych, 
wykonanie instalowania znaków 
drogowych, dokumentacji pro-
jektowej i projektu organizacji 
ruchu zastępczego i docelowe-
go.

Opracowanie: 
wydział promocji Gminy  

i współpracy z zaGranicą
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Tu na razie jest trawa, ale będzie arena dla 
miłośników sportów ekstremalnych.
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Droga prezentuje się jak na załączonym obrazku.
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COOLTURALNIe W SKRóCIe
NOWA SIeDZIBA KSIąŻNICY 

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kiełczowie zaprasza do nowego 
lokalu usytuowanego również w bu-
dynku szkoły. Wejście do biblio-
teki znajduje się od strony boiska 
Orlik: należy przejść na parking 
żwirowy, a następnie chodnikiem 
dotrzeć do bramki prowadzącej na 
teren szkoły. Dalszą trasę wyjaśnią 
drogowskazy. Biblioteka pracuje 
w poniedziałki i czwartki od 11.00 
do 18.00, wtorki od 9.00 do 16.00 
oraz w piątki od 8.00 do 15.00. 

MUSISZ TO PRZeCZYTAć
22 września w Gminnej Bibliotece 
Publicznej odbyła się promocja 
książki „Przenikanie. Sto historii 
na stulecie we wspomnieniach 
mieszkańców i miłośników gmin: 
Czernica, Siechnice i Długołęka 
1918-2021”. Gośćmi byli autorzy 
wspomnień i redaktorka zbioru,  
Halina Trojanowska. Pozycja zawie-
ra relacje z wydarzeń, opowieści 
i osobiste refleksje mieszkań-
ców tych trzech gmin. Obejmuje 
okres 100 lat i jest nieocenio-
nym źródłem wiedzy o histo-
rii i współczesności naszego 

regionu. Poprzez osobiste, 
indywidualne relacje autorów 
wspomnień poznajemy dzieje na-
szych gmin i miejscowości. Tom 
„Przenikanie” ukazał się dzięki 
wsparciu i dofinansowaniu z bu-
dżetów Samorządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego, Powiatu 
Wrocławskiego i Gminy Czernica. 
Wydawcą jest Społeczny Komitet 
Mieszkańców Kamieńca Wroc-
ławskiego, Łan i Czernicy. Tom 
wspomnień „Przenikanie” będzie 
dostępny dla czytelników biblio-
teki w Długołęce i Łozinie. 

ewa BuBień
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej

Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
i instytucji sierpniowe dożynki gminne 
w Domaszczynie (fotorelacja na str. 
3) przebiegły w świetnej atmosferze. 
Dyrektor oraz pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury w Długołęce składają 
serdeczne podziękowania sponsorom 
imprezy za wsparcie, są to: Drewnex, 
Betard, Nawrot, Milart, Team 
Pasierbski, Park Domaszczyn 2, Leroy 
Merlin GIGAmarket Mirków, Tele-Media 
Marian Kowalik. 

Naturalnie  
i kulturalnie  
na telefon 
Zachęcamy do pobrania i  testowania 
dwóch aplikacji mobilnych, poświęco-
nych atrakcjom turystycznym Doliny 
Dobrej i  Widawy, autorstwa Lokalnej 
Grupy Działania Dobra Widawa. 

Naturalna Dobra Widawa de-
dykowana jest miłośnikom wy-
poczynku na łonie natury. Nato-
miast Kulturalna Dobra Widawa 
adresowana jest przede wszyst-
kim do osób, które chciałyby 
poznać dziedzictwo kulturowo-
-historyczne obszaru. W obu 
znajdziecie  informacje o wa-
lorach przyrodniczych, kultu-
rowych, a także wykaz obiektów 
sportowo-rekreacyjnych, noclego-
wych, gastronomicznych, w tym 
także spis produktów lokalnych. 

Aplikacje zawierają też bazę szla-
ków turystycznych i opis przykła-
dowych tras do wyboru, co więcej 
– dają możliwość samodzielnego 
planowania wycieczek. 

Pobierz powyższy kod QR i do-
wiedz się więcej. aB

Halina Trojanowska (na zdj. pierwsza z lewej) otrzymała podziękowania za swoją twórczość.

Tu na spokojnie oddacie się swojej lekturze. 

Dziękujemy sponsorom dożynek
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Wśród tegorocznych propozycji 
ośrodka kultury znajduje się wiele 
interesujących warsztatów dla 
każdej grupy wiekowej. Począwszy 
od dzieci do 2 lat, a skończywszy 

na seniorach. Wśród nich są m.in.: 
warsztaty gitarowe, warsztaty 
plastyczne, zajęcia dla dzieci 
i ich mam w ramach „Akademii 
maluszka” oraz „Mama i ja” oraz 

hip-hop i latino dla dzieci i mło-
dzieży. Nowością jest robotyka dla 
dzieci oraz nauka gry na bębnach 
afrykańskich. Wśród propozycji dla 
dorosłych znajdują się m.in.: joga 

i zumba. Seniorów zapraszamy na 
zajęcia: „Komputer dla seniora, „Ję-
zyk angielski dla seniora”, a także 
warsztaty wokalne i rękodzielnicze. 
Szczegóły oraz bieżące informacje 

dostępne są na https://www.fa-
cebook.com/gok.dlugoleka/ oraz pod 
numerem telefonu 71 315 31 58.

aleksandra konieczna
Gminny Ośrodek Kultury

Gminny ośrodek kultury w dłuGołęce
             2021/2022 poniedziałek wtorek środa czwartek piątek
Godziny otwarcia:

poniedziałek 08.00-20.00
wtorek 08.00-20.30
środa 08.00-20.00

czwartek 08.00-20.00
piątek 08.00-20.00

sekretariat
 71/315-31-05

organizacja imprez 
71/315-31-58

komputer dla seniora
Godz. 12:00 – 13:00
Katarzyna Religa
sala wystawowa 

warsztaty plastyczne
Godz.16.00-17.00 (gr. młodsza od 7 lat)

Aleksandra Konieczka
sala wystawowa

warsztaty Gitarowe
Godz.17:00 – 18:00 gr początkująca

Beniamin Głuszek
sala muzyczna

WARSZTATY JOGI
I grupa  godz.18:00 – 19:00
II grupa godz.19:00 – 20:00

Marta Olchówka
sala konferencyjna

język anGielski dla seniora
Godz. 10.00-11.00

Zygmunt Żukowski 
sala muzyczna

akademia przedszkolaka (zajęcia dla dzieci z przedszkola w Długołęce)
Godz. 09:15 – 10:00 I grupa, Godz. 10:15 – 11:00 II grupa

Piotr Cyngiel
sala konferencyjna

Hip Hop
Godz. 17:00 – 18:00 gr młodsza od 7 lat

Szymon Żurkiewicz
sala konferencyjna 

latino
Godz.18:15 – 19:00  (dzieci i młodzież)

Wioleta Borek
sala konferencyjna

zumBa
Godz. 19:00 – 20:00 (dorośli, seniorzy)

Wioleta Borek
sala konferencyjna

zespół tańca ludoweGo „dłuGołęka”
Godz.16.00-16.45 (gr. młodsza), Godz.16.45-17.45 (gr. średnia),

Godz. 18.00-19.15 (gr. starsza)
Ineza Marszałek, Ewa Rajska, Krzysztof Rajski

aula  zespołu licealno-Gimnazjalnego w długołęce, ul. szkolna 40

warsztaty wokalne
Godz. 15:30 – 16:30 seniorzy, Godz. 16: 30 – 17:30 gr młodsza

Godz. 17:30 – 18:30 gr starsza
Anna Dolina - Kucharzak

sala muzyczna

zespół „o matko i córko” z kamienia
Godz. 19.00-20.30

Terminy: 21.09.2021; 05.10.2021; 19.10.2021; 02.11.2021; 16.11.2021; 30.11.2021
Marta Mackiewicz

sala muzyczna

warsztaty rękodzieła
Godz. 9.00-11.00 (dorośli, seniorzy)

Janina Sołtysiak
sala wystawowa

Godzina dla seniora
Godz. 11:30 – 12:30
Ineza Marszałek

Sala konferencyjna

warsztaty  
teatralno-pantomimiczne
Godz.15.00-17.00 (dzieci od 7 lat 

i młodzież)
Andrzej Kozłowski

sala konferencyjna  
(zawieszone)

warsztaty Gitarowe
Godz. 16.00-17.00 (gr. początkująca)
Godz. 17.00-18.00  (gr. początkująca)

Godz. 18.00-19.00 (gr. śr-zaaw)
Godz. 19.00-20.00 (gr. zaaw)

Beniamin Głuszek
sala muzyczna

akademia wolneGo czasu
Spotkania Klubu

Emerytów i Rencistów
Od 17.30-19.00

(Spotkanie raz w miesiącu)
sala konferencyjna

akademia maluszka
Zajęcia dla DZIECI ZE ŻŁOBKA

Godz. 09.00-09:30
Amelia Jachimowicz, 
żłobek w długołęce

zajęcia mama i ja
Godz.10:00 – 10:30 dzieci 0,5-2 LAT
Godz. 10:40 – 11:25 dzieci 2-4 LATA

Amelia Jachimowicz
sala konferencyjna

zespół tańca ludoweGo  
„dłuGołęka”

Godz.16.00-16.45 (gr. młodsza)
Godz.16.45-17.45 (gr. średnia)
Godz. 18.00-19.15 (gr. starsza)

Ineza Marszałek, Krzysztof Rajski
aula zespołu  

licealno-Gimnazjalnego
w długołęce, ul. szkolna 40

warsztaty BęBniarskie
Godz. 17:00 – 18:30 (dzieci od 7 lat)

Piotr Cyngiel
sala muzyczna od 14.10.2021

warsztaty plastyczne
Godz. 16.00-17.00 (gr. starsza od 

9 lat)
Aleksandra Konieczka

sala wystawowa

język anGielski dla seniora
Godz. 10.00-11.00

Zygmunt Żukowski
sala muzyczna

kompuer dla seniora
Godz. 12:00 – 13:00
Katarzyna  Religa
sala wystawowa

roBotyka dla dzieci  5-6 lat
Roboludek Master
Godz. 15:30 – 16:30

Terminy zajęć:
08.10.2021, 22.10.2021, 05.11.2021, 
19.11.2021, 03.12.2021, 10.12.2021

GO4Robot
sala konferencyjna  

od 08.10.2021

Hip Hop
Godz. 17:00-18:00 gr średnia od 

10 lat
Godz. 18:00- 19:00 gr starsza od 

13 lat
Szymon Żurkiewicz

sala konferencyjna  
od 08.10.2021

świetlice wiejskie
   2021/2022 poniedziałek wtorek środa czwartek piątek

łozina: 
pon. 18:00-20:00
wt.  18:00-20:00
śr. 18:00-20:00
cz. 18:00-20:00
pt.  18:00-20:00

tel. 71/795-33-20

Bielawa:
pon. 14.00-20.00
wt. 14.00-20.00
śr. 17.30-20.30
pt. 15:00-20:00

tel. 71/795-33-17

pasikurowice: 
pon. 11.30-18.30
wt. 15.30-18.30
śr. 11.30-18.30
cz. 15.30-18.30

tel. 71/795-33-16

Byków:
pon. 14.00-19.00
wt. 14.00-19.00
śr. 14.00-19.00
cz. 14.00-19.00

tel. 71/795-33-19

śliwice
pon. 17.00-20.00
wt. 15.00-20.00
śr. 14.00-20.00
pt. 14.00-20.00

tel. 71/795-33-18

latino  (dzieci , młodzież)
Godz. 18:00 – 18:45

TERMINY WARSZTATÓW:
20.09.2021; 27.09.2021; 04.10.2021; 

11.10.2021; 18.102021; 25.10.2021;  
08.11.2021; 15.11.2021; 22.11.2021;  

29.11.2021; 06.12.2021;
świetlica wiejska w piecowicacH

zumBa (dorośli, seniorzy)
Godz. 18:45-19:45
Terminy zajęć:

20.09.2021; 27.09.2021; 04.10.2021; 
11.10.2021; 18.102021; 25.10.2021;  
08.11.2021; 15.11.2021; 22.11.2021;  

29.11.2021; 06.12.2021;
świetlica wiejska w piecowicacH

ceramika  (dzieci, młodzież)                                                                  
Godz. 15.00-17.00

świetlica wiejska w Bykowie     
(zawieszone)                                                     

zumBa (dorośli, seniorzy)
Godz. 20:15 – 21:15

świetlica wiejska w januszkowicach

szkło i ceramika (dorośli)
Godz. 11.00-19.00

świetlica wiejska w Bykowie 
(zawieszone)

zumBa (dorośli, seniorzy)
Godz. 19:05 – 20:05

szkoła podstawowa  
w wilczycacH

warsztaty muzyczne
godz. 16:00-17:00 dzieci

godz. 17:00-18:00 dorośli, seniorzy
świetlica wiejska w Bykowie

zajęcia taneczno – muzyczne 
(dorośli, seniorzy)
Godz. 16.30 – 18.30
świetlica wiejska  
w Brzeziej łące

roBotyka dla dzieci 9-10 lat
Godz. 18:00 – 19:15

Terminy zajęć:
06.10.2021, 20.10.2021, 03.11.2021, 

17.11.2021, 08.12.2021,
świetlica wiejska w śliwicach

zumBa (dorośli, seniorzy)
Godz. 19:15– 20:15

Terminy
23.09.2021; 30.09.2021;  
07.10.2021; 14.10.2021;  
21.10.2021; 28.10.2021;  
04.11.2021; 18.11.2021;  
25.11.2021; 02.12.2021;  

09.12.2021
świetlica wiejska w kątnej

latino (dzieci, młodzież)
GODZ. 18:15 – 19:00

świetlica wiejska w łozinie

roBotyka dla dzieci 8 - 9 lat
Godz. 18:00 – 19:00

Terminy zajęć:
07.10.2021, 21.10.2021, 04.11.2021, 

18.11.2021, 02.12.202
świetlica wiejska w pasikuro-

wicach

zumBa kids
Godz. 16:30 – 17:15 

świetlica wiejska w Bielawie

zumBa kids
Godz. 17:45 – 18:30
świetlica wiejska  

w januszkowicacH

pilates (dorośli, seniorzy)
SOBOTA 09:00 – 10:00

Terminy zajęć:
18.09.2021; 25.09.2021;  
02.10.2021; 16.10.2021;  
23.10.2021; 30.10.2021;  
06.11.2021; 13.11.2021;  
20.11.2021; 27.11.2021;  
04.12.2021; 11.12.2021

szkoła podstawowa ul. szkolna 
3  kiełczów
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Jest zawsze tam, gdzie 
potrzebne są jego 
umiejętności, a te ma 
przeogromne. Z zawodu 
ślusarz-mechanik, 
z zamiłowania człowiek 
„złota rączka”. Poznajcie 
najsłynniejszego 
konserwatora w naszej 
gminie. 

O d ponad 9 lat dba o sprawne 
funkcjonowanie urzędu, jak 
również jednostek mu podle-

głych. Jego magazynek wypełniony 
jest we wszystkie niezbędne narzę-
dzia do pracy. Dziś nimi dysponuje, 
kiedyś sam je musiał stworzyć. Życie 
nauczyło go zaradności.

Człowiek od zadań 
specjalnych

Ludzie mówią, że nie ma dla niego 
rzeczy niemożliwych. Jest w stanie 
zrobić wszystko. Naprawi kontakt, 
uszkodzony kran w zlewie, zespawa 
każdy stalowy element, wymieni 
klamkę, złoży meble. Skosi, podleje, 
odśnieży, podsypie piachem – po-
trafi wszystko. Skąd u pana Bolka 
takie umiejętności? – Wychowywa-
łem się na gospodarstwie z siedmior-
giem rodzeństwa. Miałem trzech 
braci i cztery siostry. Mieliśmy duże 
pole, więc każdy miał co robić. Upra-
wiałem rolę, zajmowałem się zwie-

rzętami, naprawiałem silniki w trak-
torach, spawałem, malowałem. Tato 
zmarł w młodym wieku, miał 37 lat, 
a starszy brat zginął w wypadku, 
więc szybko musiałem stać się głową 
rodziny. Takie były czasy, trzeba było 
sobie radzić. Dzisiaj się to przydaje – 
przekonuje Mróz. 

Cała wieś  
go chciała

W Węgrowie znają 
go wszyscy. Mieszka 
tam od 40 lat. Czło-
wiek-orkiestra! 
A to komuś ko-
siarkę naprawi, 
innemu wymie-
ni olej w samo-
chodzie, jeszcze 
komuś pomoże 
przy gospodar-
stwie. Taką ma 
naturę. Nie po-
trafi odmówić, 

a i fach ma w ręku. W 2006 roku, za 
namową całej wsi, wystartował na 
sołtysa. Rzecz jasna wygrał. – Ja to 
do polityki się nie nadaję, ale lubię 
działać. Nie potrafię tak usiąść na 
kanapie i oglądać telewizor, dlate-
go często koszę tereny zielone u nas 
w Węgrowie, albo naprawiam ogro-
dzenie lub organizuję jakieś impre-

zy z radą sołecką. Musi coś się 
dziać – dodaje Mróz. Zapytany 
o start w kolejnych wyborach, 

szybko ucina. – Ja nie 
wiem, co będę robił 
za tydzień, a ty mnie 
pytasz o decyzje za 

dwa lata. Szczerze? 
Nie wiem, czy nie powi-

nienem oddać pola mło-
dym – niech oni się teraz 

wykażą. Ja zawsze chęt-
nie pomogę, a jak skończę 

obecną kadencję, to stuknie 
mi 17 lat bycia sołtysem. 
Chyba wystarczy – zasta-

nawia się pan Bolek, ma-
jąc świadomość, że jego 

miejscowość cały czas 
się zmienia i potrzeb 
z każdym rokiem przy-
bywa. – Fajnie, że po-
wstał fundusz sołecki, 
mamy dzięki temu 
więcej środków do 
dyspozycji. Jak za-
czynałem być sołty-
sem, to miejscowość 
liczyła niespełna 

200 osób, dzisiaj jest o ponad 60 wię-
cej, a cały czas nowi mieszkańcy się 
budują. Czyli rozwijamy się i pracy 
będzie więcej. Do tego słyszałem, że 
budynek po dawnej szkole ma zostać 
wydzierżawiony. I fajnie, bo położo-
ny jest przepięknie i trzeba jego po-
tencjał wykorzystać – cieszy się nasz 
rozmówca.

Córka zięciowi żarówkę 
wymienia w samochodzie

Córki ma trzy. Wszystkie po tacie 
pracowite i wszystkie potrafią coś 
przy domu „zmajstrować”. Ale naj-
większą miłośniczką „dłubania” jest 
Justyna – najmłodsza z nich. – Ukoń-
czyła trzy szkoły i ma wiele umiejęt-
ności. Szkoli chociażby kosmetyczki 
w jednej z największych firm w Pol-
sce. Ale ma dryg do prac nie tylko 

z zakresu swojego wykształcenia. 
Pamiętam, jak kiedyś wymieniała 
żarówkę w aucie u zięcia. Francuski 
samochód z paskudnym dojściem 
do gniazdek. Dumny byłem, bo tam 
trzeba było cały zderzak rozebrać, 
żeby się dostać do środka. Zamiast 
pojechać do mechanika, sama so-
bie poradziła. A zięć w ramach re-
wanżu obiad ugotował – śmieje się 
pod nosem pan Bolek. Taki jest. 
Dowcipny, miły, pomocny i profe-
sjonalny. Wieczorami pomyka swo-
im czarnym „Astonem-Martinem” 
(poczciwe czarne Audi) po Węgro-
wie i sprawdza, czy wszystko jest 
ok. Prawdziwy Agent 007 dzisiej-
szych czasów. 

paweł kościółek 
wydział promocji gminy  
i współpracy z zagranicą

His name  
is Mróz.  
Bolesław  
Mróz

W garażu pana Bolka znajdują się maszyny do zadań specjalnych. Kosiarka to jedna z nich.

Dokładnie przystrzyżona trawa - inaczej być nie może. Wszystko jest solidnie zrobione.
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